Et cum aperuisset sigillum quartum, audivi vocem quarti animalis dicentis: Veni et vide. Et ecce equus pallidus, et qui sedebat desuper, nomen illi mors, et infernus sequebatur eum. Et data est illi

Et ecce. Ille notatur persecutio ex laisis tribibus: quia non proficiens diabolus per apertas tribulationes, vel per manifestas haereses, immittit falsos fratres, qui sub specie religionis proferant venenum nocendi, sed hi non habent effectum nisi per prædictos. Equus pallidus, quasi ex religione alligens se, et qui sedebat super illum diabolus, nomen illi mors. Quia ipse est causa totius nostræ mortis, vel quia ipse occidit quosdam in corpore, quosdam in anima; infernus, id est, insatiabiles terrenis, vel qui sunt in inferno deputati. Et data est potestas super quatuor partes mundi, id est, super omnes malos in omni parte terræ. Interficere gladio, apertis occisoribus, fame divini verbi, scilicet per haereticos; et morte, mala persuasione. Et bestiæ terræ, tribulationibus et occisoribus, vel ad litteram.

Et cum aperuisset sigillum quintum, vidi subtil altare animas intersectorum propter verbum Dei et propter testimonium quod habebant, et clamabant voce magna dicentes: Usquequo Domine, sanctus et verus, non judicas et vindicas sanguinem nostrum de his qui habitant in terra? Et datae sunt eis singula stola albæ, et dictum est illis ut requiescerent tempus adhuc modicum, donec impleatur conservi eorum, et fratres eorum, qui interficiendi sunt sicut et illi.

Ostensis tribulationibus, ne isti deficiant, ostendit eis consolationem egregiam, scilicet coronam et gloriam quam recipient hi qui in patientia tribulari non recusant. Et cum aperuisset sigillum quintum, vidi subtil altare sub Christo. Altare Christus accipitur, super quem Deo offerimus. Per ipsum enim mediatorem Deo placere possumus, sub quo sunt omnes fidelium animæ, quia et indigniores et magis digni omnes sub eis protectione; vel sub, id est, in absconde, quia nemo percipit in hac vita quomodo ibi sint. Animas intersectorum, vel aperto martyrio, vel aliqua anxietate, propter verbum Dei, quia præcepta Dei in se adimpleverunt, et propter testimonium, quia aliis testati sunt. Et clamabant voce magna in remesso desiderio. Usquequo Domine, sanctus, habens omnem sanctitatem, et verus in promissis, non vindicas sanguinem nostrum, faciendo discretionem malorum et honorum, ut impleatur consortium nostrum, et vindicas penas inferendo de his qui habitant amore in terra, in terrenis. Desiderant quidem sanctæ animæ ut numerus fratrum impleatur, et placet eis justa sententia, scilicet ut mali puniantur. Et datae sunt illis singula alba stola, id est, beatitudo solius animæ, nondum corporis, et dictum, inspiratum est illis a Deo ut patienter exspectarent; et hoc est, ut requiescerent adhuc modicum tempus, donec impleantur conservi eorum, ad quam exspectationem hortatur eos duobus modis, scilicet gratia Dei, et hoc est cum dicit, conservi eorum, et item propter fraternalm dilectionem ipsorum quos desiderant, et hoc est ubi dicit, et fratres eorum.

Et vidi cum aperuisset sigillum sextum, et terræ motus factus est magnus, et sol factus est niger, tanquam saccus cilicinus, et luna tota facta est sicut sanguis, et stellæ cœli ceciderunt super terram, sicut ut fucus mittit grossos suos, cum a vento moveatur. Et cœlum recessit sicut liber involutus, et omnis mons et insulæ de locis suis motæ sunt, et omnes reges terræ, et principes, et tribuni, et divites, et fortes, et omnis servus et liber absconderunt se in speluncis, et in petris montium. Et dicunt montibus et petris: Cadite super nos, et abscondite nos a facie sedentis super thronum, et ab ira agni: quoniam veniet dies magnus iræ ipsorum, et quis poterit stare?

Et vidi cum aperuisset sigillum sextum, sicut in cæteris sexitis, ita in hoc sexto sigillo notat persecutionem, quæ tempore Antichristi futura est, et quem habeat finem, scilicet judicium futurum, et possunt hæc legi ad litteram, vel ad allegoriam. Et terræmotus factus est magnus, terreni sunt multum turbati persecutione Antichristi; et sol factus est niger, Christus sol verus et modo clarus, tempore Antichristi erit obscurus, scilicet non coruscans ullis miraculis; vel sol dicantur illi potiores in sancta Ecclesia, qui cæteros illuminant, qui erunt nigri, id est vincti in prædicatione sua, et nihil profluentes; tanquam saccus, id est, licet extra nigri, intus tamen suam claritatem retinentes; cilicinus, id est, rei et peccatores reputatione eorum, et luna, id est, Ecclesia tota quæ crescit et decrescit, facta est sicut sanguis, scilicet sanguinolenta et contrita, et stellæ cœli, scilicet minores, et tamen bene clari et illuminantes Ecclesiam, ceciderunt super terram, devocati sunt ad terrena, sicut fucus mittit grossos suos, cum a vento moveatur. Grossus est fructus inanis, qui cito eadit; in qua comparatione intelligitur quod hi quos permittit Deus cadere ab Ecclesia, non sunt firmiter alligati vera dilectione. Qui enim Deum diligunt, nulla tentatione possunt divelli ab ejus dilectione; et cœlum recessit sicut liber involutus, id est, sancti prædicatores cessabunt a prædicatione impiorum, et omnis mons, id est omnis eminens in virtutibus, vel si accipiatur mons in malo, dicemus, omnis mons, id est, elati in superbia, et insulæ, id est, agitati negotiis sacerularibus, recedunt a fide et bonis operibus. Vel insulæ, id est, tum si persecutionibus movebuntur a statu priori, vel separabuntur ab impiis fide et opere. Et reges terræ. Ecce ponit finem, scilicet, quid flat in judicio, scilicet de omni conditione hominum volent se abscondere realiter in adventu judicis. Vel reges, id est, carni obstantes, et principes et tribuni majores et minores, et divites in bonis operibus, et fortes contra tentationes, et omnis servus, id est conjugatus, et liber a conjugio absconderunt se, petent suffragia in speluncis, id est, obumbratione et defensione, et petris, soliditate montium, id est angelorum, qui sunt montes, eminentia virtutum. Aut etiam si de prorsus perditis dicamus, absconderunt se, id est, confugient ad auxilium dæmonum, quibus servierunt. Et dicent